
 1 

SMLOUVA  O POSKYTNUTÍ LICENCE K CITACE PRO PLUS 
 
 
Název:                    Citace.com, s. r. o. 
se sídlem:               Lidická 700/19, 602 00  Brno-Veveří 
IČ:                            042 22 491 
DIČ:                         CZ04222491 
zastoupená:           PhDr. Martinem Krčálem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: 177636362/2010 (Fio banka) 
telefon:                  +420 723 842 910 
email:                      info@citace.com 
 
(dále také jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

Název:      Štátna vedecká knižnica v Košiciach 
se sídlem:     Hlavná 10, 042 30 Košice   
IČO:       00164674 
IČ DPH:                    SK2020762524 ( podľa § 7 zákona o DPH)   
DIČ:       2020762524 
zastoupená:      PhDr. Darina Kožuchová, riaditeľka 
bankovní spojení: SK23 8180 0000 0070 0006 9560 (Štátna pokladnica, SPSRSKBA) 
kontaktní osoba:   Mgr. Jozef Fabrici 
telefon:     +421918245863 
e-mail:       jozef.fabrici@svkk.sk, faktura se doručuje na e-mail: sekretariat@svkk.sk  
 
(dále také jen „nabyvatel“) 

 

uzavírají 

Smlouvu o poskytnutí licence k Citace PRO Plus 

(dále také jen „smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení 
1.1 Poskytovatel je oprávněn poskytnout nabyvateli licenci k software Citace PRO Plus, citační 
manažer (dále také jen „software“) za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
1.2 Software je provozován výhradně na serveru poskytovatele a nabyvateli je zpřístupněn z webové 
adresy http://www.citace.com/citace-pro. 
 
1.3 Poskytovatel poskytuje smlouvou nabyvateli nevýhradní licenci k výkonu práva užít software za 

podmínek stanovených smlouvou. Software slouží pro vytváření a správu citací. Mimo to software 

umožňuje doplňovat k citacím poznámky, anotace a další obsah, nahrávat soubory a exportovat a 

importovat záznamy. V rámci licence bude nabyvateli v případě jeho zájmu zdarma zprovozněna 

služba Citace v katalogu. 

1.4 Nabyvatel není povinen licenci využít. 

mailto:jozef.fabrici@svkk.sk


 2 

 

2. Podmínky užití software 
2.1 Nabyvatel je oprávněn užít software pouze k účelu vyplývajícímu z této smlouvy a v souladu 
s určením software. Není oprávněn vykonávat jakoukoli činnost, která by jemu nebo třetím osobám 
mohla záměrně umožnit neoprávněné užití software nebo která by porušovala platné zákony České 
republiky a Slovenské republiky. 
 
2.2 Nabyvatel nesmí při užívání software používat mechanismy, nástroje, programové vybavení nebo 
postupy, které mají nebo by mohly mít negativní vliv na provoz software. 
 
2.3 Nabyvatel se zavazuje, že software budou využívat pouze zaměstnanci a registrovaní uživatelé 
nabyvatele (dále jen „uživatelé“.) 
 
2.4 Nabyvatel prohlašuje, že přihlašovací údaje do software budou přiděleny pouze zaměstnancům a 
uživatelům nabyvatele a že nebudou vytvářeny fiktivní přihlašovací údaje, které by byly poskytovány 
uživatelům software, kteří nejsou zaměstnanci nebo uživatelé nabyvatele. 
 
2.5 V případě, že v souvislosti s uložením dat nabyvatele a jeho zaměstnanců nebo uživatelů bude  
vůči poskytovateli uplatňovat práva jakákoli třetí osoba, je poskytovatel oprávněn neprodleně 
odstranit tato data ze software. 
 
2.6 V případě, že v souvislosti s plněním podle smlouvy bude vůči poskytovateli uplatňovat práva 
jakákoli třetí osoba, zavazuje se nabyvatel předat poskytovateli po vzájemné dohodě a bez zbytečného 
odkladu dokumenty a podklady, které má nabyvatel v držení a které poskytovatel potřebuje k vedení 
sporu s touto třetí osobou. 

 

 

3. Odměna za užití software a platební podmínky 
3.1 Odměna za užití software není sjednána v závislosti na výnosech z využití licence. Odměna od 
01.02.2025 do 31.8.2026, t. j. za 18 měsíců užití licence pro 500 a méně uživatelů činí 1 423,33 €  
(jedentisíc čtyři sta dvacet tři eura a třicet tři centů). 

 

Období Cena bez DPH 

18 měsíců 1 423,33 € 

 

Nabyvatel je osobou povinou platit daň z přidané hodnoty.  

3.2 Odměna je splatná do 31.12.2024 a bude uhrazena na základě faktury zaslané poskytovatelem 

nabyvateli po podpise této smlouvy nejpozději do 10.12.2024.  

3.3 V případě, že odměna nebude uhrazená do 31.12.2024 poskytovatel pozastaví nabyvateli a jeho 
uživatelům přístup k softwaru. 
 
 

4. Technická podpora 
4.1 Poskytovatel je povinen zabezpečit nabyvateli provoz a technickou podporu k software. 
 
4.2 Pokud se vyskytnou při užívání software závady, musí je nabyvatel podrobně popsat a nahlásit 
poskytovateli písemně prostřednictvím e-mailové adresy podpora@citace.com. 



 3 

4.3 Poskytovatel má povinnost odstranit prokázané a nahlášené závady software co nejdříve, 
nejpozději však do 7 (sedmi) pracovních dnů ode dne nahlášení závady, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 
 
4.4 Poskytovatel je oprávněn provádět opatření směřující k zamezení výpadků, omezení, přerušení 

nebo snížení kvality software. V souvislosti s tímto oprávněním může poskytovatel provádět plánované 

i neplánované odstávky software po dobu nezbytně nutnou. Celková doba odstávky během jednoho 

kalendářního roku nesmí činit v součtu více než 48 hodin. V případě porušení této povinnosti ze strany 

poskytovatele se prodlužuje doba trvání smlouvy, dohodnutá dle čl. 3 této smlouvy, a to o dobu trvání 

prodlení poskytovatele se splněním jeho povinnosti. V případě prodlení v součtu delším než 96 hodin 

má nabyvatel právo od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit. 

4.5 Součástí technické podpory není řešení jakýchkoli požadavků nabyvatele na individuální úpravy 

software, zejména kteréhokoli citačního stylu, který software obsahuje, včetně požadavků na úpravu 

formulářů, které software obsahuje. K řešení případných požadavků a návrhů nabyvatele na 

individuální úpravy software (dále také jen „úpravy“) je nutné zejména posouzení a vyjádření 

poskytovatele, zda je možné úpravy realizovat, stanovení podmínek, při jejichž splnění je možné úpravy 

realizovat, a vzájemná dohoda poskytovatele a nabyvatele na realizaci úpravy, která bude uzavřena 

písemně. 

 

5. Další práva a povinnosti smluvních stran 
5.1 Poskytovatel je oprávněn používat obchodní jméno nabyvatele pro marketingové účely jako tzv. 
reference. 
 
5.2 Nabyvatel bere na vědomí, že poskytovatel nenese odpovědnost za chyby software a výpadky 
v dostupnosti software, které vzniknou v důsledku zásahů třetích osob nebo okolnostmi, jež nemůže 
poskytovatel ovlivnit (např. přírodní katastrofa, stávka, pouliční nepokoje apod.). 
 
5.3 Nabyvatel souhlasí s tím, že software je poskytován tak, jak je. Nabyvatel měl možnost si před 
uzavřením smlouvy software vyzkoušet. 

 

 

6. Výpověď smlouvy 
6.1 Platnost a účinnost smlouvy končí uplynutím doby, na kterou je smlouva sjednána. 
 
6.2 Poskytovatel může vypovědět smlouvu před uplynutím doby, na kterou je sjednána, 

- pokud nabyvatel bude v prodlení s platbou odměny dle čl. 3 smlouvy, a to déle než 30 dnů, 
- pokud nabyvatel software užívá k jiným než dohodnutým účelům, 
- pokud nabyvatel zanikne bez právního nástupce. 

 
6.3 Nabyvatel může vypovědět smlouvu před uplynutím doby, na kterou je sjednána v případě, že 
poskytovatel nebude plnit své povinnosti dle smlouvy, zejména nezajistí řádné fungování software dle 
čl. 4 smlouvy. 

 

 

7. Další ustanovení 
7.1 Jakékoliv další úpravy, doplňky či změny smlouvy mohou být sjednány pouze formou písemného 
dodatku vždy v tištěné podobě ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 
 



 4 

7.2 Veškerá práva, povinnosti, závazky a případné spory plynoucí z této smlouvy se řídí platným 
právním řádem České republiky. 
7.3 Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jeden originál. 
Dodatky a změny budou k této smlouvě postupovány pouze písemnou formou. Obě smluvní strany si 
smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz svého zájmu, opravdu a 
vážně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek či v tísni, připojují své podpisy. 
7.4 Tato smlouva se uzavírá na období od 1. 2. 2025 do 31. 8. 2026.  Platnosti smlouva nabývá dnem 
podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem následujícím po dni jej zveřejnění v Centrálním registru 
smluv SR. 
 

 

V Brně, dne 03.12.2024                                            V Košicích, dne 10.12.2024 

 

 

…………………………………………………         ………………………………………………………………………. 

poskytovatel      nabyvatel 


